Commiseratio. O socij, neque enim ignari sumus
antè malorum.

Extenuatio. O passi grauiora. Exitus. Dabit Deus
his quoque suam.

Extenuatio per comparationem. Vos & Scyllæ
rabiem, penitusq; sonantes

Accessis scopulos, nos & Cyclopeas saxa

Experti. Adhortatio. Reuocate animos, moctumq;
timorem

Mittite. Euentus. Forsan & haec olim meminisse
iuuabit.

A necessitate extenuatio. Per uarios casus, per
tot discrimina rerum

Tendimus in Latiū. Exitus. Sedes ubi sata quietas
Ostendunt: illic fas regna resurgere Troie.

Adhortatio. Durate, & uosmet rebus seruate se-
cundis.

F I N I S.

IOANNES MORI-
fotus Antonio Lullo S.

Melior est, mehercle, posterior ipsa cogitatio. id quod tum alias sape, tum vero hodie comperi. Nam cum nostrum de Heroibus commentum tibi non placaret, nec tuum istum tribunum problem: aliud esse existimo, quod neuter nostrum consequutus est. Id autem intelligi non potest, quin prius, quid sit Hellas, discutiamus. Alij dicunt Ελάσα 1. Erat pl. Phthiam significare Phanorinus regio- 2. R. Roma nem, non urbem dici tradit, sequetus (ve opinor) Pomponij Melae sententia. Ar- aristarchus ex Thucydide, solam Thessa- 3. Thracian liam ita nominari autumat. Apollo 4. Appollo: Gero- nius totam Graciam. Strabo Graciam 5. Strabo en- vocat, qua circa Isthmum in continentē 6. rurā est. Graciam cu- Tisthmus con termino

ut & Mars est, ab Hellene Deucalionis & Pyrrha
 genitor, qui Phthia sedem habuit. Hinc ex
 en nominatio
 in Hellens
 Achiam nominat. Quid facias in tan
 ta opinionum varietate? Ego vero din
 meditatus, quam potissimum sequerer,
 adhuc tandem Straboni, ut Aphthonij
 mes sit huiusmodi: Ab Hellene Hellas
 cognominata est. Atque Hellen Phthia
 insedit. Igitur ex ea manasse videtur
 cognomen in regionem, ut Hellas dice
 tur. Quo loco legendum existit, &
 οὐδὲ Ἑλλάδος τροπήθεν εἰσώρυπον. nisi Hel
 lenen fuisse εἰσώρυπον dicamus, quo uti
 que modo εἰσώρυπος τῶν ἀρχόντων olim
 vocabatur, non quod ὑπὸ τῶν ἀλλοι αρ
 χόντων in actis prescriberetur, sed quod
 ab eius nomine alijs potius. Sic fieret, ut
 εἰσώρυπος quoque legi posset. Itaque ver
 rendum mihi videtur, si priorem lectio
 nem sequaris: Unde cognomen Hella
 dis

69

dis prodit. siquidem tale etiam nomen
surpat Pomponius, Cosmographiae se-
cundo. Si posteriorem reddendum esset
ad hunc modum: Unde Hellas sui no-
minis auctore habuit. Adducor autem
in hanc interpretationem, ex verbis
Aphthonij. Nam si Troiam laudat ὑπὸ^{τῶν οἰκιζῶν}, est etiam omnino verisimile,
Phthiam ab eo laudari, ὑπὸ τῆς ἐπωνύμης
μετὰ τὴν Ἑλλάδος, quod Hellas ab eius
rege cognominata sit.